
Republica Argentina 
PROVINCIA DEL CHUBUT 

Ministerio de Educaci6n 

o OE'~~ VISTO: 
~ (/. 
~ ~ EI Expediente N° 1 71 - ME - 20; Y 

!!! ('l t ~ t. CONSIDERANDO: 

RAWSON, 1 g'ABR 2)11 

eM' • \ Que p~r el Expe iente men cion ado en el Visto, tramita el pago de Secas de * n I 
, 'k J Retenci6n, de los Nivel s Primario y/o Secundario, del Sistema Provincial qe Apoyo 

~ i 

~ -0 V Estudiantil, correspondient al mes de septiembre y octubre de 2020; I 
\ ~ ~ I 

\\t?~d'~':' Que por Ley VIII - ° 56, se estableci6 el Sistema Provincial de Apoyo Estudifntil; 

'~;:.-;;..' Que por Resoluci6 N° 2340/93 del ex Consejo Provincial de Educaci6n se estableci6 

el Reglamento General del mencionado Sistema; I 

Que la Resoluci6n encionada en el considerando anterior establece las cJusas que 
I 

motivan la caducidad de 10 beneficios otorgados; 

Que los becarios on inform ados de los alcances del Reglamento al mo~ento de 

recibir la adjudicaci6n; i 

Que el gasto que d mande, el cumplimiento de la presente, se encuentra p~evisto en 
i 

el Presupuesto General de la Provincia aprobado p~r la Ley II - N° 263; I 

Que debe exceptu rse al dictado de la presente del criterio de irretroacti~idad por 

aplicaci6n del Articulo 32°, unto 3); de la Ley I - N° 18; I 
I 

Que la Senora Mini tro de Educaci6n se encuentra facultada para resolveri sobre el 

particular; I 

POR ELLO: 

LA MINISTRO DE EDUCACION 

RES U E LV E: 

Articulo 1°._ Dar de alta y b ja a partir de la fecha que en cada caso se indica, el ben~ficio de 

8ecas de ret nci6n otorgado a los alumnos de los Niveles Prim?rios y/o 

Secundarios, cuya n6mina consta en el Anexo I (Hoja 1), que forma parte integrahte de la 
I 

presente Resoluci6n. I 
Articulo 2°._ Adjudicar las 8 cas de Retenci6n de los Niveles Primario y/o Secundario corres-

• I 

pondiente al m s de septiembre y octubre de 2020, cuya n6mina consta en el 
I 

Anexo II (Hoja 1 a 3) que f rma parte integrante de la presente Resoluci6n y que asciende 

a la suma total de PESOS DOSCIENTOS VEINTIDOS MIL CUATROCIENTOS CON 00/100 
I 

($222.400,00). 
I 

Articulo 3°._ EI gasto que d mande el cumplimiento de la presente Resoluci6n sera imputa­
I 

do a la Juris icci6n 50: Ministerio de Educaci6n SAF 50 - Prograry,a 26 -
I 

Actividad 2 - IPP 513 - uente de Financiamiento 426 - Ubicaci6n Geografica 111999 -

Ejercicio 2021. 

Articulo 4°._ La presente Re 0luci6n sera refrendada por la Senora Subsecretaria de'i Politica, 

Gesti6n y Evalu ci6n Educativa y p~r el Senor Subsecretario de Recurso~, Apoyo 

y Servicios Auxiliares. 

Articulo 5°._ Registrese,to 

por el Departa 

Administrativas de las Re 

? .-

e conocimiento la Direcci6n de Administraci6n Presup~estaria, 
I 

ento Registro y Verificaciones comuniquese a las Delegaciones 

II, III, IV, V Y VI, al Centro Provincial de Inf6rmaci6n 
i 

1 
RESOLUCION ME N° --+----



Republica Argentina 
PROVINCIA DEL CHUBUT 
Ministerio de Educaci6n 

ANEXO I 
Expediente 1671 (septiembre de 2020) 

SISTEMA PROVINCIAL E APOYO ESTUDIANTIL - LEY 3845 Res. 205/04 "Becas Retenci6n 

Apellido y Nom res 
TRACAMILLA GONZALO 
CEA MARCOS DAVIS 
ANTIECO YOLANDA ESTHER 
MARQUEZ ERNESTO 
MELINAO SILVINA 
NAPAIMAN ROSITA BLANCA 
CARCAMO CRISTIAN JOSE 
HUIRCAPAN FABIO ISAIAS 
QUILAQUEO LUCIANA 
SALINAS JUAN GABRIEL 
UNDERWOOD OMAIRA ABIGAIL 

D. N.I. Escuela 
42209469 0117 
42209061 0510 
23236665 0601 
5649563 0601 

27773986 0601 
17093676 0601 
43935484 0705 
45882158 0705 
45107579 0705 
44084759 0705 
44663913 0705 

Prof. Ana I rencia PERATA 
MrnlEltro e Educaclon 
Provinci el Chubut 
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Bajas/Altas IMPORTE 
Alta 02/07/20 $ 3.200,00 
Alta 02/07/20 $ 3.200,00 
Alta 02107/20 $ 3.200,00 
Alta 02/07/20 $ 3.200,00 
Alta 02/07/20 $ 3.200,00 
Alta 02/07/20 $ 3.200,00 
Alta 02/07/20 $ 3.200,00 
Alta 02/07/20 $ 3.200,00 
Alta 02/07/20 $ 3.200,00 
Alta 02/07/20 $ 3.200,00 
Alta 02/07/20 $ 3.200,00 

Total. Anexo: $ 35.200,00 



Republica Argentina 
PROVINCIA DEL CHUBUT 
Ministerio de Educacion 

ANEXO II 
Expediente 1671 (septiembre de 2020) 

SISTEMA PROVINCIAL DE APOYO ESTUDIANTIL - LEY 3845 Res. 205/04 "8ecas Retenci6n 

Apellido y Nombres D. N.I. Escuela IMPORTE 

REGION 1 

AGUAYO SUSANA NANCI 23160120 0080 $ 1. 600, 00 
GEREZ THIAGO ZACARIAS 48735279 0080 $ 1.600,00 
ANDRADA TRINIDAD MAlLEN 48911222 0089 $ 1. 600, 00 
GODOY AYERAY ELUNEY 52179645 0089 $ 1. 600, 00 
LOPEZ JIMENA 49453237 0089 $ 1.600,00 
CERDA ACEVEDO EZEQUIEL BENJAMIN 52169230 0522 $ 1.600,00 
DELGADO ALEXIS EMANUEL 49489975 0522 $ 1. 600, 00 
GARCES CLORINDA 13652272 0604 $ 1. 600, 00 
PEREZ AIZAR LIONEL 44084969 0717 $ 1. 600, 00 
CAYU YASMIN AMANCAY 45107806 0726 $ 1. 600, 00 
PAINEPAN PAMELA NILDA 41089592 0726 $ 1. 600, 00 
PUCHETA GASTON ARIEL 45458111 0726 $ 1.600,00 
GONZALEZ ROXANA MARGARITA 25040799 0727 $ 1.600,00 
HUILINAO ABRIL CELESTE 45804413 1728 $ 1.600,00 

REGION 2 

BANOS ALEX GUSTAVO DANIEL 48459219 0192 $ 1.600,00 
MIRANDA MARIA CECILIA 45770069 0703 $ 1. 600, 00 
SARMIENTO EZEQUIEL HECTOR 48046310 0703 $ 1.600,00 
ABRAHAM NEREA JAZMIN ANAHI 47301346 2701 $ 1.600,00 
BARRIENTOS FABRZIO MIGUEL 45251860 2701 $ 1.600,00 
HUECHE RODRIGO MAXIMILIANO 43678937 2701 $ 1.600,00 
VERGARA NATASHA ANABELLA 45458286 2701 $ 1. 600, 00 

REGION 3 

SAIHUEQUE LUIS DAVID 49454721 0068 $ 1. 600, 00 
CANUMIR JULIA 17060877 0074 $ 1.600,00 

? 5-? CAYUCUL FABIAN 28236199 0074 $ 1. 600, 00 
,- . I LARA JHON LUIS PABLO 49714479 0074 $ 1.600,00 

LEGUlMAN ESTER 26415417 0074 $ 1. 600, 00 
LEGUIMAN VICTORIA 25099402 0074 $ 1. 600, 00 

PAILLAPAN MANUEL 24317494 0074 $ 1. 600, 00 

CURUHUINCA CRISTINA 27403592 0079 $ 1.600,00 

NECULQUEO ESTELA JOSEFINA 17297437 0079 $ 1.600,00 

PEREZ BRIAN CARLOS ANDRES 41017404 0079 $ 1.600,00 

NAHUEL MELISA LEONELA 48047478 0113 $ 1.600,00 

CEA MARCOS DAVIS 42209061 0510 $ 3.200,00 

QUILAQUEO ELIO SEBASTIAN 46534640 0510 $ 1.600,00 

ANTIECO YOLANDA ESTHER 23236665 0601 $ 3.200,00 

MARQUEZ ERNESTO 5649563 0601 $ 3.200,00 

MELINAO SILVINA 27773986 0601 $ 3.200,00 

NAPAIMAN ROSITA BLANCA 17093676 0601 $ 3.200,00 

RIOS ERNESTO RODRIGO 32545352 0601 $ 1. 600, 00 

CARCAMO CRISTIAN JOSE 43935484 0705 $ 3.200,00 

HUIRCAPAN FABIO ISAIAS 45882158 0705 $ 3.200,00 

QUILAQUEO LUCIANA 45107579 0705 $ 3.200,00 

SALINAS JUAN GABRIEL 44084759 0705 $ 3.200,00 

UNDERWOOD OMAlRA ABIGAIL 44663913 0705 $ 3.200,00 

ALLENAO EDISON FACUNDO 44517818 0709 $ 1. 600, 00 

CANALES NAHUELCHEO CARLOS NICOLAS 47043539 0709 $ 1. 600, 00 

CASAROSA VANESA PAOLA 32154967 0709 $ 1. 600, 00 

ARAVENA CESAR JONAS 46319741 0719 $ 1.600,00 

CURIQUEO HUANELEN MICAELA 45565619 0735 $ 1.600,00 

MARIQUEO EMANUEL EZEQUIEL 46258257 0767 $ 1. 600, 00 

CURUALA AIDA YOLANDA 26808656 0780 $ 1.600,00 

URQUIZA ROLANDO RUBEN 44083047 0782 $ 1.600,00 

ANTIPAN SANTIAGO EMANUEL 44800732 0791 $ 1. 600, 00 

BEJAR ALlAN HIRAM 47043671 0791 $ 1. 600, 00 

BEJAR JAIR NICOLAS 47043661 0791 $ 1. 600, 00 

FLORES FABIANA HAYDEE 47043616 0791 $ 1.600,00 

GAIDO SERGIO EZEQUIEL 46858553 0791 $ 1.600,00 

GARNICA GIMENA JAZMIN 46534772 0791 $ 1. 600, 00 

MUNOZ MICAELA AYELEN 46534706 0791 $ 1.600,00 

VARGAS MAIXIMILIAN EMANUEL 46534603 0791 $ 1. 600, 00 

REGION 4 
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Republica Argentina 
PROVINCIA DEL CHUBUT 
Mi~isterio de Educaci6n 

ANEXO II 
Expediente 1671 (septiembre de 2020) 

SISTEMA PROVINCIAL DE APOYO ESTUDIANTIL - LEY 3845 Res. 205/04 "Becas Retenci6n 

Apellido y Nombres D.N.I. Escuela IMPORTE 
TRACAMILLA CURICHE GUILLERMO AGUSTIN 49714013 0030 $ 1. 600, 00 
SOTO NAHUEL ANTONIO 44601451 0056 $ 1. 600, 00 
CUAL JESUS ALBERTO 43538260 0063 $ 1. 600, 00 
CERVERO BRENDA YANET 46465313 0095 $ 1.600,00 
TRACAMILLA GONZALO 42209469 0117 $ 3.200,00 
WODICKA MILAGROS AYLIN 50997919 0199 $ 1. 600, 00 
URQUIZA MARTINEZ RODRIGO EZEQUIEL 45166134 0506 $ 1. 600, 00 
REINOSO SELENA ELIZABETH 44601325 0509 $ 1. 600, 00 
SANTACRUZ JUAN MIGUEL 45131486 0513 $ 1. 600, 00 
ACOSTA GRACIELA 25417374 0603 $ 1. 600, 00 
CAYUNAO DOMINGA 11402850 0603 $ 1.600,00 
MALIQUEO MARIA ROSA 18582809 0603 $ 1.600,00 
VELARDE GARRIDO FLAVIA LEONELA 35357135 0603 $ 1. 600, 00 
FONSECA AARON JEREMIAS 46858781 0702 $ 1.600,00 
HARRIS JOJOT LEONEL 47359600 0702 $ 1. 600, 00 
JARAMILLO NESTOR ANGEL ANDRES 47934969 0702 $ 1. 600, 00 
FRANCO ROCIO JANET 45108381 0712 $ 1.600,00 
MANCUCHE MIA SHARON 47149701 0712 $ 1. 600, 00 
TEPPA NUNEZ FABRIZZIO 44601090 0712 $ 1. 600, 00 
BARRIGA SAHlRA MORENA 45108235 0714 $ 1.600,00 
LOVATO ALARCON VALENTINA MILAGRO 47597914 0714 $ 1. 600, 00 
RIQUELME KALA PIREN NEHUEN 46611654 0714 $ 1.600,00 
RUIZ JOHNSTON ALEX ROMAN 47597841 0714 $ 1. 600, 00 
SOTO HUILCAFIL BRAIAN EDUARDO 43477243 0714 $ 1. 600, 00 
ROCHA GARCIA ALEJO BENJAMIN 47149747 0720 $ 1. 600, 00 
AMIGOREN HUGO 44850151 0724 $ 1.600,00 

CURRUMIL JEREMIAS JOSUE 47149709 0724 $ 1. 600, 00 

? 5" GOMEZ PEREZ JOAQUIN EZEQUIEL 44716614 0724 $ 1.600,00 
I 

'- '- I ONATE NEICUL KATYA YAHIN 44284134 0724 $ 1.600,00 

VILLAGRAN TOBIAS URIEL 45107973 0729 $ 1. 600, 00 

RAMIREZ MILAGROS MARIA LUZ 46858871 0751 $ 1.600,00 

ROMANO DYLAN SEBASTIAN 46858310 0752 $ 1.600,00 

URQUIZA KEVIN AGUSTIN 46319589 0752 $ 1.600,00 

VALDEZ MAURO EMANUEL 45537166 0752 $ 1.600,00 

MARQUEZ ERICK NAHUEL 41957437 0753 $ 1.600,00 

RIOS AXEL DARIO FERNANDO 42408014 0753 $ 1. 600, 00 

SCHWENKE ANDRES MARTIN 42898882 0753 $ 1.600,00 

ALVAREZ SEBASTIAN HECTOR FRANCISCO 48047981 0759 $ 1.600,00 

CANIUMAN ORLANDO ABRAHAM 47359761 0759 $ 1.600,00 

MAYO ROCIO NAZARENA 43617709 0759 $ 1. 600, 00 

MORALES ERICK 44947135 0759 $ 1. 600, 00 

LLANCAMIL KEVIN ALEXIS 45105442 0762 $ 1. 600, 00 

MOLINA DIAZ NICOLE VANINA 47597835 0793 $ 1. 600, 00 

BADAL MARCOS GABRIEL 44850456 0795 $ 1. 600, 00 

CHAVES lARA AIME .46319660 0795 $ 1.600,00 

FREEMAN BRYAN ANTU 47597962 0795 $ 1.600,00 

LLAIPEN ROMAN AGUSTIN 44601390 0795 $ 1. 600, 00 

SERRA MAURICIO AGUSTIN 47429348 1712 $ 1.600,00 

BECERRA MIGUEL ANGEL 12818297 2702 $ 1. 600, 00 

CARRASCO CANDELA LEONOR 42479163 2702 $ 1. 600, 00 

NOFFMNN VERONICA ANDREA 23995880 2702 $ 1.600,00 

BARRERA CRISTIAN AGUSTIN 45108275 7705 $ 1. 600, 00 

BOT TARO NICOLE JULIANA 46080462 7705 $ 1.600,00 

MOLINA NICOLAS DANIEL 43371777 7716 $ 1.600,00 

OBREQUE IVAN NEHUEN 43935438 7723 $ 1.600,00 

REGION 5 

CORREA ROSA BELEN 44001906 0073 $ 1.600,00 

MAYA JOSE LUIS LEONEL 48156737 0148 $ 1. 600, 00 

ALAN MELINA FABIANA 45107747 0706 $ 1.600,00 

CASIHUIL ARACELI AYLEN AlMARA 45882230 0706 $ 1. 600, 00 

DYLAN GABRIEL OSUNA RECALDE 47495938 0706 $ 1. 600, 00 

SANTIBANEZ VICTOR ENRIQUE 45882213 0706 $ 1.600,00 

BARILE MARIA PIA 47044279 0725 $ 1. 600, 00 

REGION 6 

ROBLES LORENA PAOLA 36307390 0610 $ 1. 600, 00 

ALDAUC ANGEL DAVID 46671831 0737 $ 1. 600, 00 
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Republica Argentina 
PROVINCIA DEL CHUBUT 
Ministerio de Educaci6n 

ANEXO II 
Expediente 1671 (septiembre de 2020) 

SISTEMA PROVINCIAL DE APOYO ESTUDIANTIL - LEY 3845 Res. 205/04 "Becas Retencion 

Apellido y Nombres D.N.I. Escuela IMPORTE 
MONTIEL CABUM VICTORIA JEQUELINA 27404246 0754 $ 1. 600, 00 
SEGUEL lARA NICOLE 49801632 0797 $ 1. 600, 00 
MAMANI GUADALUPE NOEMI 45106284 7704 $ 1. 600, 00 
PORMA ISAIAS EZEQUIEL 45458709 7715 $ 1. 600, 00 

Total Anexo: $ 222.400,00 
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